
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 40. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 15.04.2024

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/783/2024 Oprava chodníku v ulici Purkyňova a Havlíčkova, Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Oprava chodníku v ulici Purkyňova a Havlíčkova, Kostelec nad Orlicí" s panem
Václavem Daňkem, Nábřeží 195, 517 01 Solnice, IČO 41250257.

RM/784/2024 Žádost o užívání veřejného prostranství

Rada města nesouhlasí
s žádostí pana Karla Vašátka, Tyršova 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 08443998 týkající se využití
veřejného prostranství na části pozemku p. č. 111/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí a s umístěním 2 ks
posezení v rámci pořádání Kosteleckého pivního festivalu.

RM/785/2024 Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Erbenova/Růžičkova u ZŠ Gutha - Jarkovského v
Kostelci nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Rekonstrukce VO v ulici
Erbenova/Růžičkova u ZŠ Gutha - Jarkovského v Kostelci nad Orlicí" dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: "Rekonstrukce VO v ulici Erbenova/Růžičkova u ZŠ Gutha - Jarkovského v
Kostelci nad Orlicí" se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou, IČO 28791274.

RM/786/2024 Umístění stánku

Rada města souhlasí
s využitím části pozemků p. č. 4179/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a 1863/1 zeleň v obci a k. ú.
Kostelec nad Orlicí z důvodu pořádání akce "Kostelecký pivní festival 2024". Jedná se o umístění
prodejních stánků o velikosti 3 x 6 metrů spolku Eastwicked Promotion z.s., Procházkova 1463, 517
41 Kostelec nad Orlicí, IČO 09303332.

RM/787/2024 Nájemní smlouva o nájmu bytu



Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 7, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem
░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na dobu určitou s účinností
od 01.05.2024 do 30.04.2025. 

RM/788/2024 Převod pozemků z ÚZSVM

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem pozemků p. č. 421/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o velikosti 42 m2 a p. č.

424/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o velikosti 1273 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/789/2024 Prodej pozemku p. č. 1188/1 a 1188/2 v k. ú. Kostelecká Lhota

Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit
se snížením kupní ceny za pozemky p. č. 1188/1 a 1188/2 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká
Lhota dle návrhu paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░ .

RM/790/2024 Poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast
podpory: Individuální dotace, Finanční dary, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé
projekty

a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 795.000,00 Kč v rámci dotačních
programů „Individuální dotace, Finanční dary, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé
projekty“, dle přílohy č. 1 - 3,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy a Darovací smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 1 - 3.

RM/791/2024 Rozpočtové opatření

Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č.14.

RM/792/2024 Smlouva o operativním leasingu

Rada města schvaluje
Smlouvu o operativním leasingu č. 5009721 se společností ŠkoFIN s.r.o., se sídlem Pekařská 635/6,
Jinonice, 155 00 Praha 5, IČO 45805369 na financování vozidla ŠKODA OCTAVIA po dobu 12 měsíců
pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí.

RM/793/2024 Smlouva o organizování veřejné služby

Rada města schvaluje



Smlouvu o organizování veřejné služby č. RKA-VS-3/2024 s organizační složkou státu Úřad práce České
republiky, se sídlem Praha, Holešovice (Praha 7), Dobrovského 1278/25, PSČ 170 00, IČO 72496991 na
organizování veřejné služby spočívající ve vytvoření pozic pro výkon veřejné služby osobami v hmotné
nouzi, dle stanovených podmínek.

RM/794/2024 Výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Stavební úpravy čp. 279 a čp. 338,
Pelclova ulice na bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí”

Rada města schvaluje
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Stavební úpravy čp. 279 a čp. 338, Pelclova ulice na
bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí” a na základě doporučení hodnotící komise souhlasí s uzavřením
Smlouvy o dílo s vítězným účastníkem VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec
Králové, IČO 45537151, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/795/2024 Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24RGI02-0022
s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO
70889546 ve výši 500.000,00 Kč na realizaci projektu s názvem „Dovybavení CAS JPO Kostelec
nad Orlicí„.

RM/796/2024 Plná moc k zastupování v řízení o žalobě

Rada města schvaluje
Plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, Palackého 108, Rychnov nad Kněžnou, k zastupování Městského
úřadu Kostelec nad Orlicí ve všech věcech souvisejících s řízením o žalobě o nezákonný zásah podanou
panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ u Krajského soudu v Hradci Králové, pod sp. zn. ░░░░ ░░░ , a to
včetně případného řízení o řádných i mimořádných opravných prostředcích.

RM/797/2024 Podmínky k účasti řemeslníků v rámci 17. Vánoční uličky

Rada města schvaluje
podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 17. Vánoční uličky, který se uskuteční dne
01.12.2024.

RM/798/2024 Kupní smlouva na dodávku výpočetní techniky

Rada města souhlasí
s uzavřením Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky se společností Aricoma Systems a.s., se
sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 v rámci veřejné zakázky
„Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 2-2024“. Veřejná
zakázka je financovaná pomocí dotací z Národního plánu obnovy v rámci výzvy Zavedení nového
stavebního zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady".



RM/799/2024 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku elektromobilu č. 03485

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku elektromobilu č. 03485 se společností OLFIN Car s.r.o, se
sídlem Na Rybárně 1670, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 60913312.

Ing. et Ing. Jiří Dragoun
1. místostarosta


